
STATUTI

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

" LEDIO 2020" Sh.p.k

Mbdshtetur nd dispozitat e ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 "Pdr Tregtaret dhe Shoqerite
Tregtare" ortakdt themelues te shoqdris6 nenshkruajne Statutin e shoqErisE me p€rgiegjesi
t6 kufizuar, i cili percakton objektin, te drejtat e detyrimet e shoqdris6 si m€ poshte:

Ne kete statut

- "Ligil'eshte Ligji Nr. 9901, dr. 14.04.2008 "P€r Tregtar€t dhe Shoqerit6 tregtare";

- "Statuti" eshte Statuti i shoqdris€;

- "Dite te Plota" nd lidhje me periudhen e nje njoftimi esht6 periudha q€ nuk e p6rfshin

ditdn kur 6shte dhene ose kur konsiderohet se €shte dh€nd njoftimi dhe ditdn per te cildn

eshtd dh6n6 ose hyn nE fuqi njoftimi.

Krcu I
Thcmclimi, Emri, Objckti, Kohizglatja, Sclia dhc Adresa e Faqes sE Intcrnetit

Neni 1: Data c Thcmclimit, Enrri dhe Themclucsit

(1) Me 09.12.2019 ne, themeluesit, kerni krijuar njE shoqeri me pdrgjegi6si te kufizuar me

emrin "LEDIO 2020" shpk

(2) Themeluesit e shoqeris€ jane :

- AFIFE TOMORRI e bija e Faik-ut lindur me 10.01.1962 ne Jagodine, Roskovec e

banues ne Velmish, Roskovec me Zotesi te plote juridike per te vepruar me Nr. ID:

G25110037K.

Neni 2: Objckti

Shoqdria do t€ kryej€ aktivitetin:

Tregtim me pakice i karburanteve te ndr,shme, vajrave lubrifikante per mjete te tonazheve dhe

llojeve te ndryshme, lavazho, servis mjetesh te cdo lloji, bar-bufe, hotel, Tregeti me shumice e



pakice I mallrave te ndryshme industrial brenda dhejashte vendit import-eksport. Eksport - Import

dhe tregtim me shumice dhe pakice I materialeve te ndryshrne hidro sanitare. Eksport Import dhe

tregtim me shumice dhe pakice I pajisjeve te ndrlshme elektroshtepijake, I pajisjeve kompjuterike

dhe mirmbajtja e tye. Eksport - Imporl dhe tregtimi me shumice dhe pakice i mallrave te ndD.,she

te konsumit te gjere, I produkteve ushqimore dhe pijeve te ndryshme alkolike dhe jo alkolike.

Neni 3: KohEzgjatja

Kohdzgiatja e shoqerise do tdjet€ me afat te papercaktuar

Ncni 4: Selia, Adresa e Faqes sE Internctit (nise ka) dhe Adresa Elektronike
(nEse ka)

(l) Selia e shoqerise ndodhet ne adresen: : Fier, Roskovec, Velmish, Rruga: Rruga

nacionale Fier - Berat-

(2) Adresa e faqes se intemetit te shoqdrise eshte (nese ka):

(3) Adresa e shoq6risd pdr qdllime komunikimi elektronik eshte si vijon (nese ka):

Krcu II
Kapitali i Rcgjistruar

Neni 5: Vlera dhe pagcsat e kapitalit te regjistruar

(l) Kapitali themeltar fillestar i shoqdrise dshtd 100.000 Lek6. Pjesdmarrja e themeluesve

nE kapitalin e shoqdrise eshtd nE pdrputhje me kontributet e tyre te meposhtme:
1. Ortaku themelues: AFIFE TOMORRI, oji i kontributit: ne para dhe vlera e kontributit

100.000 leke; kuota e zotdrimit te kapitalit te shoqerise: I kuote

Vlera totale e kapitalit te regiistruar: 100.000 leke

Vlera e paguar: 100.000 leke

(2) Kontributet ne para do paguhen pas regjisrrimit ne QKB.



Neni 6: K0rkesa pir tE paguar kuotat dhe tdrheqia e kuotave tE papaguara

(l) Administratordt mund t'u k€rkojn€ orrakdve td shoqerise pagesdn e kontributeve te
pashlyera nd lidhje me kuotat e tyre dhe gdo ortak (pas marrjes se njoftimit prej l4 Ditesh

te Plota ne tE cilin p€rcaktohet koha dhe vendi i kryerjes sd pageses) i paguan shoq€rise

shumdn e k€rkuar per kuotat e zotdruara. Njoftimi per pagese mund td parashikojd

shlye{en me keste td kontributeve te papaguara. Pcrsoni td cilit i drejtohet njoftimi per

pagesdn e kontributit do te jete pdrgiegids p6r njoftiniet qe i drejtohen atij pavardsisht

kalimit td m6passhdm td pronesisd sd kuotave lne te cilat lidhet njoltimi p€r pagese.

(2) Zoteruesit e perbashket te nje kuote do te jend pergjegjds bashkerisht dhe ne menyre

solidare p6r shlyerjen e kontributeve, sipas njoftirnit td rnesiperrn.

(3) N€ rast se pas njoftimit pdr shlyerjen e kontributeve pagesa pdrkat€se nuk kryhet

brenda afatit te parashikuar, pcrsoni per&iegi6s pdr shlyerjen e kontributeve do te paguaje

njts interes mbi shumdn e papaguar me nje kamatevones6 prej 4%o n€ vit duke filluar nga

dita e parashikuar p€r pagcsen.

(4) N€ rast se pas njoftimit per shlyerjen e kontributeve, pagesa pdrkatese nuk kryhet

brenda afatit td parashikuar, Adrninistratordt mund td njoftojne paraprakisht te palden

kattrmbedhjetd Ditd tE Plota personin pdrgiegjds pdr shlyerjen e kontributeve, duke i

kdrkuar pages6n e shumes se pasl.rlyer se bashku me shumat e mundshme shtes€ te

kamatdvonesds. Njoftimi do te p€rrnbaje vendin ku duhet te kyhet pagesa dhe deklarimin

se ne rast moszbatimi te tij, Luotat te cilave u relerohet njoftimi do te anulohen.

(5) N€se pagesa nuk kyhet brenda afatit td njoftimit, kuota me te cilin lidhet njoftimi,

perpara se te kryhet pagesa e kerkuar sipas njoftimit, mund td anulohet me vendim te

Administrator€ve dhe anulirni do te pdrfshijd te giithe dividendet ose shumat e tjera td

pagueshme nd lidhje me kuotat e anuluara dhe te papaguara deri ne mornentin e anulimit.

(6) Ne pajtim me dispozitat ligjore, kuota e anuluar mund te shitet, rishperndahet onakeve

ose te kalohet sipas afateve dhe menyrave qe Administrator€t konsiderojnd te

pdrshtatshme.

(7) Personi, kuota e te cilit eshte anuluar, humbet cildsind e ortakut ne lidhje me ket€ kuot€

por do tdjetd p6rglegjEs ndaj shoqerise per te gjitha kontributet q€ do td shlyheshin nga ky

ortak ndaj shoq6risE n€ dat6n e anulimit te kuotes sE bashku me kamat€vonesdn e llogaritur

pdr keto kontribute perpara anulirnit te kuotes.

Neni 7: Llojet e Kuotavc, t6 Drcjtave dhe Kufizimevc



Ne perputhje me dispozitat e Ligiit dhe pa cdnuar te drejtat qe rrjedhin nga kuotat

ekzistuese, kuotat mund td emetohen me te drejtat ose kufizimet e parashikuara ne

vendimin e Asamblese se P€rgjithshme, Ie marrd me shunricdn e kualifikuar (tre te katefiat)

tE votave s€ ortakdve, ne p€rputhje me parashikirnet e nenit 87 te Ligiit.

Ncni 8: Ccrtifikatlt e kuotavc

Secili ortak ka te drejtd td perfitoje njd certifikatd p€r kuoten e zotdruar prej tij. Shoqdria

nuk dshte e detymar tE l€shoj€ me shume se nj€ certifikatd p€r kuotat e zotdruara

bashkdrisht nga disa persona dhe dordzimi i certifikatds ndaj pErfaq6suesit te zoteruesve tE

perbashket te kuotave do td konsiderohet si dorezim i kryer ndaj te giithe zoteruesve te

kuotave, ne perputhje me piken 2 te nenit 72 re LigJil. Ernrat e zotdruesve te perbashket te

kuotave do te renditen ne certifikatdn e kuotes. Certifikata nuk do t6 g€zojd cilesin€ e letres

me vler6.

Neni 9: Kalirni nrc Kontratd i Kuotavc

(l) Kontrata e kalimit te kuotds bdhet me shkirn dhe sipas formaliteteve td pdrcaktuara nga

Adrninistratordt. Kjo kontratd do te ddrgohet ne seline e shoqerise.

(2) Administratoret mund td refuzojnd regjistrimin e kalimit te kuotes ne QKR nd rast se

kjo kuotd nuk eshte shlyer plotesisht ose nd rast se Administratordt nuk jane dakord me

personin tE cilit i kalon kuota.

(3) N6se Administratordt refuzojne te regjistrojne kalimin e kuotds, ata do td njoftojnd pdr

mospranimin personin te cilit i kalohen kuota, brenda nj€ muaji nga data nd te cilen eshte

paraqitur nd shoq€ri kerkesa pdr regjistrimin e kalirnit te kuotes.

Neni l0: Kalimi i kuotavc nre Trashdgimi osc si pasoji c Falimentimit

(l) Nese njd ortak vdes, trashegimtari ose trashegimtaret nd rastin e bashkezoterimit te

kuotave, dhe trashdgir.ntaret e tij nE rast se ky person ishte zoterues ose trash€gimtar i
vetem i bashkdzoteruesve td kuotave, do tdjene personat e vetdm t€ njohur nga shoqeria si

gdzues sd td drejtave mbi k-uotdn e tij; pavardsisht parashikimeve te ketij Statuti, pasuria e

ortakut t€ vdekur nuk glirohet nga p€rgjegiesia nd lidhje rne kuotdn e zot€ruar nga ai vetdm

apo sd bashku me persona te tjere.



(2) Personi qe fiton te drejten mbi nj€ kuotd si pasojd e vdekjes ose falimentimit td nj€

ortaku, pas paraqitjes sE provave td kdrkuara nga Administratordt, mund te zgiedhd te behet

zotdrues i kuot€s ose t€ k0rkoje regjistrirnin e kuotds ne cmer te nje personi tjeter te cakuar
prej tij si p€rfitues td kuot€s. Ndse personi i m€sip€nn zgjedh te behet zoterues i kuot€s, ai

njofton shoqdrine n€ lidhje me ketd z&iedhje. N€se ky person zgjedh qd nje person tjeter t6

regjistrohet si zoterues i kuotes, ai kalon kuotdn nd dobi td personit tjetdr.

(3) Personi qe fiton t€ drejta nibi nje kuote si pasoj€ e vdekjes ose falimentimit t€ nj€

ortaku do t€ ket6 t€ drejtat qe gezonte zoteruesi i kuotes, duke perjashtuar te drejten e

pjes€marrjes ose tg votes nd gdo nibledhje te Asamblesd s€ P€rgjithshrne, deri nd momentin

e regjistrimit ne QKR.

Ncni 11: Zmadhimi dhc Zvog inri i Kapitalit Themcltar

(1) Asambleja e Pdrgjithshme, me shumic6 te kualifikuar, mund t6 zmadhojd kapitalin

themeltar t€ shoq€rise duke rritur kuotat e orlakdve ekzistues nd shumen e p6rcaktuar n€

vendimin pdrkat6s. Zmadhirni i kapitalit me qellim pranimin e ortakdve te rinj ne shoqeri,

miratohet nga Asambleja e Pergjithshrne me shumic€n e kualifikuar td votave te ortakdve.

(2) Shoqdria mund t€ vendosd zvogelin:in e kapitalit themeltar te shoqdrisd me vendimin e

Asamblesd s€ PErglithshme, te lnarr€ rne shumicdn e kualifikuar t€ votave.

(l) Shoqdria mund te bleje kuotat e veta dhe te kryeje pagesa p€r blerjen e tyre, jo nga

fitimet e shoqdris€ qe do t'u shpdmdahen ortakdve apo emetimi i kuotave te reja vetem

nese shoq6ria p6rmbush kushtet per shpdrndarjen e fitimeve sipas nenit 77 te Ligiit dhe

Adrninistratordt ldshojne nj€ cenifikate te aftesise paguese te parashikuar nga ky nen. Ne

rast se blerja e kuotave te veta nuk eshte nd perputhje me kushtet e nenit 77 te Ligiit, padite

mbi pergjegjdsind e shoqerise rnund te ngrihen ne pajtim me parashikirnet e nenit 78 dhe

79 te Ligjit.

Krcu III
Asamblcja e Pdrgiithshmc

Ncni l3: Thirrja c Asantblcsi sd Pirgjithshmc

Ncni l2: Blcrja e Kuotavc td Vcta



Ncni l.l: Nlbledhjct c Asanrblcst st Pirgjithshnrc

(l) Asambleja e Pergjithshme merr vendime te vlelshme vetdm me arritjen e kuorumit te

parashikuar nga neni 86 i Ligjit. Ortaket ose perfaqesuesit e autorizuar mund td manin

pjes€ nep€rmjet mjeteve elektronike, p€rfshire telekonferencdn (conference call), audio ose

audio-video, nd perputhje me nenin 88 te Ligiit. Ortaket qe manin pjesd me mjete

komunikimi elektronik kane te drejte tE votojne nepdrmjet nurnrit PIN qd iu 6shte ddrguar

se bashku me njoftimin pdr mbledhjen e Asamblese se Pdrgjithshme.

(2) Administratoret caktojnd Kryetarin e mbledhjes si edhe nj€ person pdr td mbajtur

procesverbalin e saj.

(3) Nese asnjd prej Administratordve nuk ddshiron te caktohet si Kryetar i mbledhjes ose

nese asnjd prej Administratordve nuk eshte i planishem per pes€mb6dhjetd minuta duke

filluar nga ora e caktuar pdr fillimin e mbledhjes, oftakdt e pranishern dhe me td drejtd vote

zgjedhin njdrin prej tyre si Kryetar td mbledhjes.

(4) Administratori, pavardsisht se nuk eshtd ortak, ka te drejten e pjesemanjes si edhe te

mare fialen ne gdo mbledhje te Asamblese se P€rglithshme.

(5) Kryetari, me pdlqirnin e Asamblesd se Pergjithshrne te rnbledhur ne p€rputhje me

kuon:rnin e caktuar me ligj, mund (dhe eshte i detyruar nese kdrkohet nga Asambleja e

P€rglithshme), te shtyje rnbledhjen e Asamblese sd Pergjithshme, por ne mbledhjen e dlre
mund t€ diskutohen vetdm ato geshtje t€ cilat do td ishin diskutuar negullisht n6se nuk do

(1) Administratoret therrasin Asamblend e Pdrgiithshme dhe, me k6rkesdn e ortakeve sipas

nenit 84 te Ligjit, do td procedojnd me thirjen e Asamblesd sd Pergiithshme.

(2) Mbledhja e Asamblesd se Pergjithshme thirret nep€rmjet nj6 njoftimi td ddrguar me

poste ose poste elektronike (emait) drejtuar gdo ortaku, perfshir6 edhe pdrfaq€suesin e

kuotave ne zoterim td p€rbashkdt. Njoftimi duhet te kryhet te paktdn shtatE Dite te Plota

p€rpara datds se caktuar pdr mbledhjen. Secilit ortak, se bashku me njoftimin per

mbledhjen, i dergohet edhe numri PIN per td munddsuar pjesdmarrjen dhe votimin

elektronik nE mbledhje.

(3) Mbledhjet e Asamblese se Pergjithshrne jane te pavlefshme nd rast moskyerje td

paq6llirnshme sE njoftirnit apo mos-marrjes sd njoftimit te rnbledhjes nga personat te cilet

kane te drejte tE marrin kete njoftim, me perjashtim td rastit kur shoqEria provon se personi

i ka dh€ne shoq6ris€ nj€ adres6 te pasakt6.



te ishte shtyre mbledhja e meparshnle. Kur mbledhja e Asamblesd sE Pergjithshme shtyhet

te pakten katdrmbddhjete dite, njottimi do td kryhet te pakten shtate Ditd te Plota pdrpara

kesaj date dhe nd td do td percaktohet ora dhe vendi i mbledhjes sd shtyrd dhe pdrshkrimi i

pergjithshdrn i rendit te dites. Ne rast te kunddfi, dh6nia e njoftimit nuk eshtd e nevojshme.

(6) Asambleja vendos me votim te hapur me pdrjashtim te rastit kur pdrpara ose gjate

deklarimit te rezultatit, nuk kerkohet n€ m€nyren e duhur nje votim i fsheht6. Votimi i
fshehtd mund te k€rkohet nga:

1. Kryetari; ose

2. njd ortak ose ortak€t q€ perfaq€sojne t€ pakten pese per qind te kapitalit thelneltar td

shoqdrisd. Kerkesa e btrd nga njd pdrfaq€sues i autorizuar i onakut ka td njdjt€n vler€ me

kerkes€n e paraqitur nga vet€ orlaku.

(7) Me perjashtim tE kundershtirnit te njd ortaku, deklarimi i Kryetarit se vendirni 6shtd

marre nd m€nyrd unaninre, ose me nj€ shumicd td caktuar, nuk eshte miratuar ose nuk dshte

miratuar me nj6 shumice tE cakluar dhe regjistrirni pdrkatds n€ procesverbalin e mbledhjes

perbdn prov6 pdrfundirntare te ketij fakti, pa pasur nevojd per numdrimin e votave te

regjistruara pro ose kundBr vendimit.

(8) NE rast se ka kund€rshtirnc per kete deklaratE, do td zhvillohet nj€ votim i fshchte ne

lidhje me percaktimin e numrit te votave pro dhe kunder vendimit.

Ncni 15: Votat e Ortakivc

(l) Ne perputhje me te drejtat ose kufizirnet qd rrjedhin nga kuotat, gdo kuote i jep ortakut

(n6 rastin kur 6shte individ) te pranish€rn apo p€rfaqdsuesit te tij te autorizuar ose ortakut

(ne rastin kur eshte person juridik) i cili dshte i pranishem p€nnes pErfaqdsuesit ligior apo

perfaqdsuesit te autorizuar nd rndnyre te rregullt, td drejt6n e njd vote.

(2) Asnjd ortak nuk do te votoje nd mbledhjen e Asamblese s€ Pergjithshme, personalisht

ose ndp6rmjet pdrfaqdsuesve, n€ lidhje me kuotdn e zoteruar prej tij, nese nuk ka shlyer

tdrdsisht detyrimet qd kand td bdjnd me kete kuot6.

(3) Qdo kunddrshtim nd kohe p6r cildsine e nj6 voruesi do ti komunikohet Kryetarit,

vendimi i te cilit do tEjetd perfundirntar. TE glitha votat e pakund€rshtuara ne njd mbledhje

ose mbledhje td shtyre do tdjene te vlefshme.

Ncni 16: Votimi me Prokurt



(l) Pdrfaq€suesi do tE em€rohet nga ortaku sipas formds s6 meposhtme (ose ne form€n e

zakonshme apo form6n qd mund te miratohet nga Administratoret):

"LEDIO 2020" SHPK.

Un€ i ndnshkruari.............. ne cildsind e ortakuV te shoqerise s6 lartpdrmendur,

emeroj........................, ose nd parnund6si te tij, ........................, nd cildsind e pdrfaqdsuesit

tim per te votuar ne emer tim dhe nd llogarind time nd mbledhjen e Asamblese sE

P6rgjithshme td shoqdrisd e cila do td mbahet md.............., dhe nE gdo mbledhje td shtyr6.

N€nshkruar me..

Pdrveg udh€zimeve te tjera, perlaqdsuesi mund td votoje ose abstenojd, sig e quan te

arsyeshme. Nenshkruar md..

(3) Caktimi me shkrim i p€rfaqesuesit ose nje kopje e noterizuar apo e miratuar nga

Administratoret depozitohet nd selin€ e shoqerise ose ne nje vend deter brenda territorit td

Republikes sd Shqipelise, sig pelcaktohet ne njoftimin pdr mbledhjen e Asambles€ se

Pergjithshme ose nE ftesen pdr te caktuar nje perfaqesues te derguar nga shoq6ria nd lidhje

me mbledhjen e Asamblesd se Pdrgjithslune. Akti i emdrimit te p€rfaq6suesit duhet te

depozitohet jo md vond se 48 ord pdrpara ords s6 mbledhjes ose mbledhjes sd shtynd, ne td

cilen duhet te votoje pdrfaqdsuesi.

(4) Nd rast se akti i emdrimit td pdrfaqdsuesit jepet n€permjet komunikimit elektronik te

d€rguar nd adresen elektronike (email) sipas percaktirneve te pikes 3 td nenit 4, te ketij

Statuti, ky akt duhet te merret jo me vone se 48 ore p6rpara ords s€ mbledhjes ose

mbledhjes se shtyrd nd te cil6n duhet td votojd pdrfaqdsuesi.

Neni l7: llctimct c posaqnlc

(l) Personi ose personat qd plotdsojnd kushtet pdr te kerkuar em€rimin apo zdvenddsimin e

njd eksperti t€ fushes sipas nenit 9l t€ Ligiit paraqesin njd kerkes6 te till€ ngp6rmjet

depozitimit te njd deklarate noteriale nd seline e shoqdrisd e cila verteton se personi ose

personat plot€sojne kushtet per kyerjen e ketij veprirni.

Krcu IV
Administratorit

NcnilS: EmirinriiAdnrinistratortvc



(l) Asambleja e P€rgjithshme zgjedh nje ose mE shume persona fizik6 si Administrator€ te
shoq6rise pdr nj6 periudhe pesevjegare, nd pajtim me parashikimet e shkonjes "c" te pikes I te

nenit 8l dhe nenit 95 te Li&iit. Emerimet do tdjend individuale dhe sipas nje vendimi te marr€

me shumice td zakonshrne nga Asarnbleja e P€rgjithshrre, i cili, nese miratohet, sjell em€rimin

e personit te propozuar si Adnlinislralor.

(2) Kufizimet nE lidhje me emdrimin e Administrator€ve parashikohen n6 pik€n 2 tE nenit 95 te

Lisiit.
(3) Personat e m€poshtem caktohen si Administratore te shoq6rise.

Te dhenat e identifikimit:

(mbiemrat, emrat, adresat):

- AFIFE TOMORRI e bija e Faik-ut

lindur me 10.01.1962 ne Jagodine,

Roskovec e banues ne Velnrish, Roskovcc

me Zotesi te plote juridike per te vepruar

me Nr. ID: G25110037K

dhe specirnenet e nenshkimit:

Neni 19: Kompetencat e Administratortve
(1) Politikat tregtare tE shoqerisE do t€ adrninistrohen nga Administratorgt te cil6t mund t€

ushtrojnd td gjith6 kompetencat qe nuk i rezervohen Asamblese sE Pergjithshme sipas nenit 8l

te Ligjit. Ndryshimet e statutit nga Asarnbleja e P6rgjithshme dhe udh€zimet e Asamblese sd

Pergjithshme nuk do tE shluqizojn€ aktet e mdparshme te Administratordve, td cilat do td ishin

t€ vlefshme n€se ndryshimi nuk do td ishte kyer ose udh€zimi nuk do te ishte dh€ne.

(2) Administrator€t mund t'ua delegojnd kompetencat e tlre 9do komiteti i cili perbehet nga

njd ose md shumd Administratord. Qdo delegim kompetencash mund te kryhet ne pdrputhje me

kushtet qd mund te vendosin Administratordt dhe mund te revokohet ose ndryshohet.

Administrator6t nuk mund te delegojnd detyrimet e tlre Iigiore.

Ncni 20: Skualifikimi dhe Shkarkimi i Administratorcve
(1) Detyra e Administratorit perfundon ne rast se:

1 . personi nuk dshtd me Administrator sipas parashikimeve

parashikimet e pikds 6 tE nenit 95 te Ligiit;
2. personi ndodhet ne giendje paaft6sie paguese;

3. personi ruan ose mund te vuajd nga grregullime mendore;

4. personi jep dordheqjen nga detyra duke njoftuar shoq6rind, ose

te Ligjit perfshire edhe



5. ka munguar pdr md shum6 se gjashtd muaj radhazi pa lejen e Administratordve te tjere ne

mbledhjet e Administratordve td mbajrura gjatd kdsaj periudhe dhe Asambleja e P6rgjithshme,

me propozimin e Administratordve, vendos ta shkarkojd nga detyra.

Neni 2l: Shptrblimi, Pirfitimet e tjera dhe Shpenzinrct e Administrator6vc

(1) Administratordt shpdrblehen n6 baz6 td skemes sE vendosur nga Asambleja e Pdrgjithshme

ne pdrputhje me parashikimet e nenit 97 te Ligjit.
(2) Asambleja e Pergjithshme rnund te parashikojd perfitime, n€permjet shperblimeve ne para,

pensione, sigurime ose forma te dera, per 9do person i cili ka qend por nuk esht€ md nd detlre
apo i pun6suar nd shoq6ri, shoqeri t6 tjera td cilat jan€ ose kand qend shoqdri tE kontrolluara

ose pdr shoqdri paraardh6se t6 shoq6ris€ ekzistuese ose te filialeve td saj, ose pdr gdo familjar

te tyre (perfshird bashkdshortin/en, ish-bashk6shortin/en) ose persona td cil6t jan6 ose ishin n€

vardsi t€ tyre, dhe mund t6 paguaje kontribute nd fonde td caktuara p6r dhdnien e perfitimeve te

titla.

(3) Administrator6ve mund t'iu paguhen t€ gjitha shpenzirnet e udhdtimit, akomodimit dhe

shpenzime td tjera ne lidhje rne pjesdrnanjen e tyre nd rnbledhjet e Administratordve ose te

komiteteve tE Administratordve ose td Asamblese sd Pergjithshrne nd lidhje me pdrmbushjen e

detyrave td tlre.

Neni 22: l\Iblcdhjet e Administratorive

(1) Mbledhjet e Administratordve do td mbahen sipas nevojave tE aktivitetit tregrar re

shoqdrisd.

(2) Vendimet e mbledhjes s€ Administratordve merren me kuorumin e votave qE mund t€
p6rcaktohet nga Administratordt, dhe nE rast se ky kuorum nuk 6sht6 pdrcaktuar ai do td jetd

dy.

(3) Asambteja e P€rgjithshme cakton nj6rin prej Administratordve me detyr6n e Kryetarit t6

mbledhjes sd Administratoreve, i cili mund t6 shkarkohet ne gdo koh6 nga kjo detyr6. Kryetari

do te drejtojd gdo mbledhje td Administratoreve ne te cilat ai eshte i pranishdm. Nd rast se

Kryetari nuk ddshiron td drejtojd rnbledhjen apo nuk €shte i pranishdm brenda pes€ minutave

nga ora e caktuar p€r mbledhjen, Administratordt e pranishdm mund te emdrojnd njdrin prej

tyre si Kryetar td mbledhjes.



(4) Qeshtjet e rendit tE dites vendosen me shumic€n e votave te pjesemarr6sve. Ne rast numri

t€ barabartd votash, vota e Kryetarit do tejete vendimtare.

(5) Td gjitha aktet e kyera nga mbledhja e Adrninistrator€ve, ose nga njd komitet i
Administratoreve, apo nga persona td cilet veprojn€ si Administratord, pavar6sisht nese bdhet e

ditur md vond se ka pasur mangesi ne ern0rirnin e nj€ Administratori ose nj€ri prej tyre ka qene

i skualifikuar nga mbajtja e kdsaj detyre, ose nuk kishin td drejte te votonin, do td

konsiderohen td vlefshrne njelloj sikur kdta persona td ishin em6ruar negullisht dhe tE ishin

cilesuar e t€ vazhdonin detyrdn si Administrator€ dhe t6 kishin te drejte te votonin nE

mbledhje.

(6) Vendimi me shkim i ndnshkruar nga td giithd Administratoret qd kan€ te drejte td

njoftohen pdr mbledhjen e Administratordve ose nga komiteti i Administratoreve do td

konsiderohet si i vlefsh€m dhe i efektshern nj€lloj si tE ishte rniratuar n6 rnbledhjen e

Administrator6ve, e mbledhur dhe e zhvilluar negullisht.

Ncni 23: Kufizimct nE Votinret e Ad ministratorive

(1) Administrator€t nuk do te lidhin mareveshje ose votojnE ne mbledhjen e Administrator6ve

per gdshtje ne t6 cilin kdta andtare kane, direkt ose indirekt, nj6 interes apo detyrim i cili €shte

rnaterial, qe 6shte apo mund te jete ne k-unddrshtim me interesat e shoqdrise, n€ pajtim me

nenin l3 te Ligiit, deri nd rnomentin L:ur n€ rnbledhjen e Asarnblese se Pdrgiithshme, td giithd

an€tardt kane ren€ dakord q6:

l. tB autorizojn€ lidhjen e kesaj man'eveshje dhc

2. te autorizojn€ k€te anetar qd tc votoje ne lidhje me kdte geshtje.

Autorizimi mund td jet6 i pergjithshdrn ose i posagem per nje gdshde te caktuar. Autorizirni i

p€rgiithshdm duhet te reglistrohet prand Qcndres Kombdtare t€ Regiistrirnit.

(2) Vota e Administratorit nuk do te llogaritet n€ kuorumin e pjesdmarrdsve ne mbledhje ne

lidhje me vendimin pdr t€ cilin ky anetar nuk ka t€ drejte t€ votojd. Dispozitat e nenit 89 te

Ligiit do te zbatohen lidhur me perjashtirnin e Administratorit nga vendimet e marra nd kBtE

mbledhje.

(3) Nd rast se ne mbledhjen e Adnrinistratoreve ose te kornitetit te Administratordve diskutohet

nj€ g€shtje e lidhur me te drejten e votes se nje Administratori, geshtja mund ti drejtohet

Kryetarit te mbledhjes, perpara pdrfundimit te mbledhjes, dhe vendimi i tij lidhur me gdo

Administrator td ndryshern nga ai vetd do te jete p€rfundirntar dhe i form6s sd prere.



Ncni 2,1: Proccsvcrbalct e i\Ibledhjevc td Adntinistratorcvc

Administratoret kujdesen qd nd libra te posagdrn td rnbahen procesverbalet e:

l.td gjitha takimeve te kyera nga Adrninistratoret; dhe

2. te giitha mbledhjeve td Asarnblese sd P€rgjithshme, rnbledhjeve td Administratoreve dhe

komiteteve tE Administratordve, pdrfshird edhe emrat e Administratordve te pranishem ne keto

mbledhje.

Krcu V

Dividendit dhe Kalimi i Fitinrcvc ni Kapitalin Themeltar

Ncui 25: Dividendit

(l) Pas plotdsirnit te parashikirneve te nenit 77 te Ligiit, shoqdria me shumicd te kualifikuar te

votave sd Asamblese se PErgjithshme mund te deklarojd shpemdag'en e dividenddve ne

perputhje me te drejtat perkatdse td ortak€ve.

(2) Me perjashtim td rasteve kur parashikohet ndryshe nga td drejtat qd lidhen me kuotat, te

gjithd dividendet deklarohen dhe paguhen n6 pdrputhje rne shumat e paguara pdr kuotat pdr te

cildt paguhet dividendi. Td giithe dividendet pjesetohen dhe paguhen n6 pdrpjesdtim t€ drejt6

me shumat e paguara pdr kuotat, pjesds ose pjesdve td periudhes pdr tE cildn paguhet dividendi;

nd rast se kuota emetohet me kushtin e p€rfitimit te dividendit nga njd datd e caktuar, dividendi

do t€ paguhet ne p€rputhje me ket€ kusht.

(3) Asnjd dividend ose pages€ nd para qd lidhet me njd kuotd nuk do td mbarte interesa ndaj

shoqerise ndse nuk parashikohet nga te drejtat qd lidhen me kuot6n.

(4) Qdo dividend qd nuk 6shte kerkuar te paguhet brenda dyrnb€dhjetd vjetdve nga data e

maturirnit, ne rast se vendoset me shumicd te kualifikuar votash nga Asambleja e

Pdrgjithshme, do te perfitohet nga shoqeria e cila nuk do te jetd rnd e detynrar q€ ta paguaje

ate.

Ncni 26: Kalimi i Fitimeve nd Kapitalin Thcnrclttr

Administratoret, pas vendimit td marr€ nga Asambleja e Pdrglithshme me shumice te

kualifikuar votash dhe duke pasur parasysh parimet e percaktuara n6 nenin 14 td Ligjit, mund

te vendosin te kalojnd nE kapitalin themeltar te shoqerise htimet e pashpemdara te cilat nuk do

tE p€rdoren pdr te paguar dividend€ preferenciale apo shurna te tjera t6 parashikuara pdr

rezervat e kapitalit t€ shoqeris6.



Kreu VI
Prishja dhe njoftimet

Ncni 27: Prishja dhc liliuidinri

N€ rast te likuidimit te shoqerisd, Iik-uiduesi, ne perputhje me Ligjin dhe me vendimin e marr€

me shumicdn e kualifikuar sd votave te Asamblesd se Pdrgjithshrne, mund te shp€mdajd n6

dobi td onakdve te giithe ose nje pjese te vleres se pasurive te shoqeris€ dhe per kete qellim,

mund td vler6sojd 9do pasuri dhe t€ pdrcaktojd menyr6n e shp€mdary'es midis ortakdve tE

shoqeris6.

Neni 28: Njoftimct

(l) Njoftimet e kryera nga 9do person sipas parashikimeve te Statutit, duhet t€jene me shkim
ose (ndse zbatohet) nepdnr:jet komunikirnit elektronik ne adresdn e parashikuar sipas pik€s 3 td

nenit 4 te ketij Statuti dhe jane te vlefshme ne lidhje me kohen e njoftuar per k€te qellim dhe

personin q€ kryen njoftinrin.

(2) Shoq€ria mund te njoftoje nje ortak personalisht ose duke e derguar njoftimin me letdr

porosi me kthim p€rgjigje nd adres€n e regjistruar te ortakut ose nd adres€n apo posten

elektronike (ndse ka) qe i eshte njoftuar shoq€ris6 nga ortaku. Kur ka disa bashkezot€rues te

nje kuote, te gjitha njoftimet ijepen perfaqesuesit te tyre te perbashket ne perputhje me pik€n 2

td nenin 72 te Ligiit.
(3) Ky Statut sd bashku me ndrysliimet dhe te gjitha dokumentet e tjera, raportet, komunikimet

dhe procesverbalet e dhena nga shoqeria do te publikohet nga Administratoret n6 faqen e

intemetit td shoqerise, sipas parashikimeve re pikes 2 te nenit 4 te k€tij Statuti (nese zbatohet).

Emrat dhe ndnshkrimct c Ortakivc Thcntelues:
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